
 

  

  

2024年８月９日 

各 位 

会 社 名 株式会社うかい 

代表者名 代表取締役社長 紺野 俊也 

（コード番号：7621 東証スタンダード） 

問合せ先 常務取締役 統括本部長 松崎 城康 

電話番号 042-666-3333 

 

 

 

閉店に関するお知らせ 

 

 

当社は、2024 年８月９日開催の取締役会において「うかい竹亭」の閉店について決議い

たしましたので、お知らせいたします。 

これまでご愛顧賜りました皆様には、深く感謝申し上げます。 

 

記 

 

１．閉店店舗 
名称：うかい竹亭 
住所：東京都八王子市南浅川町 2850番地 
 

 
２．閉店時期 

2024年 11月 30日 
  
 
３．理由 

1975 年 11 月に開業した当該店舗は、今年で 49 年目を迎えており、店舗設備の老朽
化がかなり進行してきているうえ、設備の一部は開業前より使用していた建物も含まれ
ていることから大規模な修繕が必要な状況となっております。 
一方で、当該店舗は、他の当社運営店舗と比較するとコロナ禍からの業績回復が鈍く、

状況改善には相当な時間を要しております。 
当社は、このような状況を総合的に鑑みて、大規模修繕のために新たな資金を投じて

も回収は困難であるとの判断から、当該店舗の閉店を決定いたしました。 
 
 
４．今後の見通し 

本件が当期（2025 年３月期）の業績に与える影響は現在精査中でありますが、業績
予想への影響は軽微であると見込んでおります。ただし、今後、本件が業績に重大な影
響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。 
 
 
 

以上 


